II .

II•ctitalcç
grát,

INDICAÇÃO

Camara Municipal de lbitinga

11 1 11 11 11111 111 1 11 11 11 111
Protocolo Geral n° 2446 2018

Data: 03/08/2018 Horário 17:41
Legislativo - IND 504/2018

ASSUNTO: Solicita o conserto do buraco ou que seja estudada a possibilidade de implantar
boca de lobo na Rua Antônio de Bezerra, defronte ao número 197, no bairro Jardim Idalina.

Autor: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O buraco que se encontra no local mencionado está com acúmulo
de água e muita sujeira, pois devido a este problema não há escoamento e tudo para defronte as casas.
Acontece que isto está causando muito incômodo aos moradores porque o lixo que para no lugar exala
mau cheiro e larvas de insetos, o que além de tudo, prejudica a saúde destas pessoas.

Portanto, solicito que o problema seja resolvido, através de correção da via ou então,
estudada a possibilidade de implantar uma boca de lobo no local.

• Seguem fotos anexas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de agosto de 2018.

&\/\r-
\

v
CHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2